del Dipartimento Acqua e Rifiuti denominato “Spese di investimento per la 
realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del fondo di sviluppo e coesione 
2014-2020 P.O. Infrastrutture – Asse Tematico D - Linea di Azione: Dighe”- Codice 
Siope U.2.02.01.09.010, di cui € 17.500,00 (euro diciassettemilacinquecento/00) 
spendibili nell’esercizio finanziario 2019, € 150.000,00 (euro 
centocinquantamila/00) spendibili nell’esercizio finanziario 2020 ed € 7.500,00 
(euro settemilacinquecento/00) spendibili nell’esercizio finanziario 2021. 

VISTO                    il D.D.S. n° 762 del 20/07/2020 con il quale è stata disposta, ai sensi dell’art. 33, comma 
1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., l’approvazione della proposta di aggiudicazione dei

[...]

IVA sui servizi, indagini, prove, CNPA, commissione e imprevisti (22%) € 21.574,02 

(B) Sommano  € 39.005,25 

TOTALE A+B   € 120.667,75 

(C) Economie a seguito procedura d’af fidamento  €  54.332,25 

TOTALE A+B+C   € 175.000,00 

- impegnata la somma complessiva di  111.023,15 (euro centoundicimilaventitre/15) di cui 
€ 102.380,35 compresa CNPA ed I.V.A, in favore della RTP SERING Ingegneria srl 
(Capogruppo) – Technital SpA (mandante) ,  €  7.612,80 compresa CNPA ed IVA per il 
pagamento dei componenti della commissione aggiudicatrice, € 30,00 per contributo

[...]

richiesta di anticipazione del 30% del totale complessivo aggiudicato; 

VISTA  la fattura n. 53 del 22/12/2020 della SERING Ingegneria srl, con sede in Via Emerico 
Amari n. 148 – 90139 Palermo (PA) - P.IVA 03649740820, di importo totale pari ad € 
18.650,41 (euro diciottomilaseicentocinquanta/41) di cui € 15.287,22 quale imponibile 
(comprensivo di € 587,97 di CNPA) ed € 3.363,19 quale I.V.A. al 22%; 

VISTE           le risultanze della verifica presso Equitalia (Identificativo Univoco Richiesta: 
202100001136337) dalle quali risulta che la ditta non è inadempiente ai sensi dell’art.

[...]

pagamenti ai sensi  dell’art. 3 comma 7 della legge n. 136/2010 della SERING 
Ingegneria srl; 

VISTA  la fattura n. 107/PS del 22/12/2020 della Technital S.p.A., con sede in Via Carlo 
Cattaneo n. 20 – 37121 Verona (VR) - P.IVA 05139031008, di importo totale pari ad € 
12.433,61 (euro dodicimilaquattrocentotrentatre/61) di cui € 10.191,48 quale imponibile 
(comprensivo di € 391,98 di CNPA) ed € 2.242,13 quale I.V.A. al 22%; 

VISTE           le risultanze della verifica presso Equitalia (Identificativo Univoco Richiesta: 
202100001136560) dalle quali risulta che la ditta non è inadempiente ai sensi dell’art.

[...]

laboratorio, finalizzata all’individuazione di eventuali interventi di adeguamento e per la messa in sicurezza 
della Traversa Ponte Barca ricadente nel territorio comunale di Paternò (CT)” CUP: G66H18000300001 
CIG: 80981450AA, 60% dell’anticipazione (pari al 30% dell’importo contrattuale), corrispondente ad euro € 
15.287,22 (euro quindicimiladuecentottantasette/22), compresa CNPA,  in favore della SERING Ingegneria 
srl, con sede in Via Emerico Amari n. 148 – 90139 Palermo (PA) - P.IVA 03649740820, mediante accredito 
sul conto corrente dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge n. 163/2010, giusta fattura elettronica n.

[...]

all’individuazione di eventuali interventi di adeguamento e per la messa in sicurezza della Traversa Ponte 
Barca ricadente nel territorio comunale di Paternò (CT)” CUP: G66H18000300001 CIG: 80981450AA, 
60% dell’anticipazione (pari al 30% dell’importo contrattuale), corrispondente ad euro € 3.363,19 (euro 
tremilatrecentosessantatre/19), secondo le direttive della Circolare n. 9 del 18.03.2015 della Ragioneria 
Generale della Regione Siciliana), giusta fattura elettronica n. 53 del 22/12/2020 di importo complessivo pari 
ad € 18.650,41, emessa dalla stessa ditta ed accettata da questa Amministrazione a valere sull’impegno n.